
公益財団法人金型技術振興財団

　　　　　令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで
（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１　経常増減の部
　　　（１）経常収益
　　　　　①基本財産運用益 14,728,748 14,764,278 -35,530
　　　　　　  基本財産受取利息 82,424 117,954 -35,530
　　　　　　  基本財産受取配当金 14,646,324 14,646,324 0
　　　　　②特定財産運用益 1,008 0 1,008
　　　　　　  特定財産受取利息 1,008 0 1,008
　　　　  ③寄附金 0 0 0
　　　　　　  受取寄附金 0 0 0
　　　　  ④雑収益 101 141 -40
　　　　　　  普通預金受取利息 101 141 -40
　　　　　経　常　収　益　計 14,729,857 14,764,419 -34,562
　　　（２）経常費用
　　　　　①事業費 18,338,177 22,987,496 -4,649,319
　　　　　　研究開発助成金 10,000,000 15,480,000 -5,480,000
　　　　　　交流・育成助成金 1,120,000 840,000 280,000
　　　　　　表彰事業・表彰金 1,800,000 1,800,000 0
　　　　　　調査事業助成金 0 500,000 -500,000
　　　　　　役員報酬 1,483,716 1,661,725 -178,009
　　　　　　給料手当 638,550 594,000 44,550
　　　　　　会議費 1,102,783 81,136 1,021,647
　　　　　　旅費交通費 255,730 17,660 238,070
　　　　　　通信運搬費 204,015 177,381 26,634
　　　　　　広報費 330,990 250,140 80,850
　　　　　　事務用消耗品費 99,389 69,461 29,928
　　　　　　印刷製本費 268,400 744,249 -475,849
　　　　　　賃借料 474,154 473,844 310
　　　　　　諸謝金 550,000 288,000 262,000
　　　　　　雑費 10,450 9,900 550
　　　　　②管理費 5,054,490 4,856,160 198,330
　　　　　　役員報酬 1,888,924 1,913,775 -24,851
　　　　　　給料手当 1,296,450 1,206,000 90,450
　　　　　　福利厚生費 290,053 243,874 46,179
　　　　　　会議費 137,332 0 137,332
　　　　　　旅費交通費 12,350 2,360 9,990
　　　　　　通信運搬費 143,125 177,636 -34,511
　　　　　　什器備品費 196,900 198,000 -1,100
　　　　　　事務用消耗品費 121,482 75,227 46,255
　　　　　　印刷製本費 3,900 48,604 -44,704
　　　　　　水道光熱費 198,008 190,587 7,421
　　　　　　賃借料 579,536 579,156 380
　　　　　　雑費 186,430 220,941 -34,511

経　常　費　用　計 23,392,667 27,843,656 -4,450,989
当 期 経 常 増 減 額 -8,662,810 -13,079,237 4,416,427

       ★他会計振替額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 -8,662,810 -13,079,237 4,416,427
　　　　一般正味財産期首残高 24,488,637 37,567,874 -13,079,237
　　　　一般正味財産期末残高 65,825,827 24,488,637 41,337,190
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　　　一般正味財産への振替額 50,000,000 0 50,000,000
　　　　基本財産評価損益
　　  　当期指定正味財産増減額 -50,000,000 0 -50,000,000
　　　　指定正味財産期首残高 676,104,150 676,104,150 0
　　　　指定正味財産期末残高 626,104,150 676,104,150 -50,000,000

正 味 財 産 期 末 残 高 691,929,977 700,592,787 -8,662,810

正　味　財　産　増　減　計　算　書



　公益財団法人金型技術振興財団

　　　　　令和３年４月１日から令和４年3月31日まで （単位：円）

助成事業 表彰事業 調査事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１　経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 0 0 0 8,148,748 8,148,748 0 6,580,000 14,728,748

　　　　　　基本財産受取利息 82,424 82,424 0 82,424

　　　　　　基本財産受取配当金 8,066,324 8,066,324 6,580,000 14,646,324

　　　　②特定財産運用益 1,008 0 0 0 1,008 0 0 1,008

　　　　　　特定財産受取利息 1,008 0 1,008 0 1,008

　　　　③寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0

　　　　④雑収益 0 0 0 0 0 0 101 101

　　　　　　普通預金受取利息 0 0 0 0 0 101 101

　　　　　経　常　収　益　計 1,008 0 0 8,148,748 8,149,756 0 6,580,101 14,729,857

　　　（２）経常費用

　　　　　①事業費 11,777,208 1,800,880 1,965,219 2,794,870 18,338,177 0 0 18,338,177

　　　　　　研究開発助成金 10,000,000 10,000,000 10,000,000

　　　　　　交流・育成助成金 1,120,000 1,120,000 1,120,000

　　　　　　表彰事業・表彰金 1,800,000 1,800,000 1,800,000

　　　　　　調査事業助成金 0 0 0

　　　　　　役員報酬 1,483,716 1,483,716 1,483,716

　　　　　　給料手当 638,550 638,550 638,550

　　　　　　会議費 105,336 997,447 1,102,783 1,102,783

　　　　　　旅費交通費 15,080 240,650 255,730 255,730

　　　　　　通信運搬費 84,122 20,832 99,061 204,015 204,015

　　　　　　広報費 330,990 330,990 330,990

　　　　　　事務用消耗品費 99,389 99,389 99,389

　　　　　　印刷製本費 134,200 134,200 268,400 268,400

　　　　　　賃借料 474,154 474,154 474,154

　　　　　　諸謝金 310,000 240,000 550,000 550,000

　　　　　　雑費 8,470 880 1,100 10,450 10,450

　　　　　②管理費 0 0 0 0 0 0 5,054,490 5,054,490

　　　　　　役員報酬 0 1,888,924 1,888,924

　　　　　　給料手当 0 1,296,450 1,296,450

　　　　　　福利厚生費 0 290,053 290,053

　　　　　　会議費 0 137,332 137,332

　　　　　　旅費交通費 0 12,350 12,350

　　　　　　通信運搬費 0 143,125 143,125

　　　　　　什器備品費 0 196,900 196,900

　　　　　　事務用消耗品費 0 121,482 121,482

　　　　　　印刷製本費 0 3,900 3,900

　　　　　　水道光熱費 0 198,008 198,008

　　　　　　賃借料 0 579,536 579,536

　　　　　　雑費 0 186,430 186,430

経　常　費　用　計 11,777,208 1,800,880 1,965,219 2,794,870 18,338,177 0 5,054,490 23,392,667

当 期 経 常 増 減 額 -11,776,200 -1,800,880 -1,965,219 5,353,878 -10,188,421 0 1,525,611 -8,662,810

　　★他会計振替額 10,000,000 0 0 0 10,000,000 0 -10,000,000 0

　　　当期一般正味財産増減額 -1,776,200 -1,800,880 -1,965,219 5,353,878 -188,421 0 -8,474,389 -8,662,810

　　　一般正味財産期首残高 6,997,916 6,997,916 0 17,490,721 24,488,637

　　　一般正味財産期末残高 50,000,000 6,809,495 56,809,495 0 9,016,332 65,825,827

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 50,000,000 0 0 0 50,000,000 0 50,000,000

　　　基本財産評価損益

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 -50,000,000 0 0 -50,000,000

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 664,404,150 0 11,700,000 676,104,150

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 614,404,150 0 11,700,000 626,104,150

正 味 財 産 期 末 残 高 50,000,000 0 0 6,809,495 671,213,645 0 20,716,332 691,929,977

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

公益目的事業会計 収益事業
等会計

法人会計 合計



公益財団法人金型技術振興財団

貸借対照表及び正味財産増減計算書の

１．基本財産及び特定資産の明細

「財務諸表に対する注記」に記載のとおりです。

２．引当金明細

「財務諸表に対する注記」に記載のとおり当該事項はありません。

附　属　明　細　書
令和 ４年 ３月３１日現在
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